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Høring over udkast til bekendtgørelse om kompensation 
til pendlere i Jylland og på Fyn 

 
”Bekendtgørelse om kompensation til pendlere i Jylland og på Fyn” 
har frist for høring 23. november 2018. 

Bekendtgørelsen giver Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen hjemmel til at 
etablere og administrere en kompensationsordning for pendlere i Jyl-
land og på Fyn. Der gøres opmærksom på, at nærværende bekendt-
gørelses ikrafttræden forudsætter, at der gives hjemmel hertil på Fi-
nansloven for 2019. 

Det vil med bekendtgørelsen være trafikvirksomhederne i Jylland og 
på Fyn, Rejsekort A/S og Bus & Tog-sekretariatet, der på vegne af 
Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen forestår administrationen af ordnin-
gen. 

Kompensationen gives til pendlere, der rejser på strækninger i Jylland 
og på Fyn, og hvor der er prisstigninger på pendlerkort på mere end 5 
procent som følge af Takst Vest-reformen.  

Ordningen etableres som følge af Bedre-Billigere-kredsens aftale af 7. 
september 2017, hvor det blev besluttet at afsætte midler til en kom-
pensationsordning for pendlere i Jylland og på Fyn. Aftalen ligner den 
aftale, som samme forligskreds besluttede for pendlere på Sjælland i 
aftale af 10. februar 2017, jf. bekendtgørelse nr. 752 af 04/06/2018 
(”Bekendtgørelse om kompensation til pendlere inden for trafikselska-
bet på Sjællands geografiske område”). 
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Den nye bekendtgørelse indeholder bestemmelser om, at: 

• Kompensationen udbetales til pendlere i Jylland og på Fyn med 
et pendlerkort (Rejsekort Pendlerkort eller Rejsekort Pendler 
Kombi) med første gyldighedsdato 1. januar 2019 eller senere. 

• Berettigede pendlere modtager kompensation for prisstigninger 
på pendlerkort på mere end 5 procent som følge af Takst Vest-
reformen d. 18. marts 2018. 

• Kompensationen beregnes automatisk, og pendlere modtager 
kompensationen uden forudgående tilmelding via NemKonto. 

• Trafikvirksomhederne i Jylland og på Fyn, Rejsekort A/S og 
Bus & Tog-sekretariatet forestår administrationen af kompen-
sationsordningen. 

• Kompensationsordningen vil være gældende for perioden 1. ja-
nuar 2019 – 31. december 2022. 

 
Økonomiske og administrative konsekvenser, herunder DUT 

Det vurderes, at bekendtgørelsen ikke har økonomiske eller admini-
strative konsekvenser for borgere, erhvervslivet og det offentlige, ud-
over de tilsigtede statslige, økonomiske konsekvenser med ordningen, 
jf. bevillingen. 

Danske Regioner og Kommunernes Landsforening (KL) anmodes om 
høring af bekendtgørelsens eventuelle økonomiske konsekvenser i for-
hold til det udvidede totalbalanceprincip (DUT). 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen vurderer, at be-
kendtgørelsen ikke vil medføre økonomiske konsekvenser i forhold til 
DUT. 

 

Formalia 

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2019. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærk-
ninger sendes til vores hovedmailadresse info@tbst.dk, cc. til 
CARO@tbst.dk senest den 23. november 2018, mærket j.nr. 
TS50601-00058. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Carsten Vejs Rolskov 
på mail CARO@tbst.dk eller til info@tbst.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoerings-
portalen.dk, hvor modtagne høringssvar også vil blive gjort tilgænge-
lige. 
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Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen normalt ikke ori-
enterer hørte parter, når en bekendtgørelse er blevet udstedt. 

De udstedte bekendtgørelser kan ses på Trafik-, Bygge- og Boligsty-
relsens hjemmeside www.tbst.dk under Lovstof. Vores nyhedsbrev in-
deholder også information om de udstedte regler. Tilmelding til ny-
hedsbrevet kan ske på vores hjemmeside www.tbst.dk.  

 

Med venlig hilsen 

Carsten Vejs Rolskov 
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